Nº 63, segunda-feira, 4 de abril de 2016 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016040400161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 500.477/2016-8. PARTICIPANTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST, Conselho Superior da Justiça do Trabalho
- CSJT e Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região. OBJETO:
desenvolvimento e manutenção (corretiva, adaptativa e perfectiva) e
integração do subsistema SICOND - Sistema de Consulta a Dados
Operacionais do TRT da 7ª Região ao Sistema Processo Judicial
Eletrônico, desenvolvido pelo CSJT. FUNDAMENTO: Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 12 meses contados da data de assinatura do
Acordo. ASSINATURA: 5/2/2016. Pelo CSJT/TST: Ministro Antonio
José de Barros Levenhagen, Presidente. Pelo TRT da 7ª Região:
Desembargador Francisco Tarcisio Guedes Lima Verde Junior, Pre-
sidente.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 503.870/2015-6. CONVENENTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONVENIADO: Banco de Brasília S/A. OBJETO: cré-
dito de folha de pagamento e concessão de empréstimos consignados
a magistrados e servidores do TST. MODALIDADE: Convênio.
CONTRATO: CVN-001/2016. FUNDAMENTO: art. 45, §1º, da Lei
nº 8.112/90, art. 116 da Lei nº 8.666/93, ATO.ASLP.SEGPES.GDG-
SET.GP.Nº 363/2009 e ATO.GDGSET.GP.Nº 132/2010. VIGÊNCIA:
60 meses, a partir da data de assinatura do convênio. ASSINATURA:
31/03/2016. Pelo TST: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Ad-
ministração. Pelo Banco de Brasília S/A: Nilban de Melo Júnior,
Diretor de Governo e Produtos.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 501.046/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação do instrutor Inácio Magalhaes Filho, CPF,
30985706104, para ministrar o curso "Gestão de Aposentadorias e
Pensões no Serviço Público", ao custo total de R$ 20.000,00. Fun-
damento Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Ra-
tificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de material de manutenção predial, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 015/2016, objeto dos pro-
cessos TST nº 504.400/2015-9 e 500.968/2016-4. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
registrado R$

32 Tubo de cobre, rígido, sem
costura, com ponta para
solda, classe "E", 28 mm.

Un. 35 136,43

33 Tubo de cobre, rígido sem
costura, com ponta para
solda, classe "E", 35 mm.

Un. 5 196,92

34 Tubo de cobre, rígido sem
costura, com ponta para
solda, classe "E", 42 mm

Un. 7 206,57

35 Tubo de cobre, rígido sem
costura, com ponta para
solda, classe "E", 54 mm

Un. 5 294,00

36 Tubo de cobre, rígido sem
costura, com ponta para
solda, classe "E", 66 mm

Un. 5 550,52

38 Luva de cobre, 66 mm,
classe "E".

Un. 10 49,90

43 Perfil metálico para gesso
acartonado, teto, F-530.
Barra com 3 metros.

Un. 300 8,77

Solux Distribuidora EIRELI - ME
Vigência: de 15/03/2016 até 14/03/2017

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de material de manutenção predial, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 015/2016, objeto dos pro-
cessos TST nº 504.400/2015-9 e 500.971/2016-3. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
registrado R$

41 Gesso em pó rápido. Saco
com 40 kg.

Un. 10 21,04

42 Parafuso ponta de agulha
fosfatizado para drywall.
Caixa com 1000.

Un. 05 33,90

SERMAT Serviços e Materiais de Construções LTDA-ME
Vigência: de 15/03/2016 até 14/03/2017

Brasília, 1o- de abril de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos